Federico Larraín, de la Defensoría Nº17 ante los Tribunales Orales.

RESULTA:

Primero:

Hechos:

En el requerimiento de elevación a juicio se atribuyeron al

nombrado:

“Hecho 1:

Se apoderó ilegítimamente de un envase de café de la

marca Nescafé Expresso, por un valor de veintidós mil doscientos

cuatro pesos ($22.204) y de siete aceites de oliva, por un monto

total de ochenta y dos mil novecientos cincuenta pesos ($82.950),

mercadería que se encontraba exhibida en las góndolas del

Supermercado Coto, ubicado en Gaspar M. de Jovellanos 151 de

esta ciudad, hecho ocurrido el 13 de diciembre de 2025, alrededor

de las 18:32 horas.

Dicho accionar fue advertido por el empleado de

seguridad Gustavo Javier Santana, a través del sistema de cámaras

de seguridad del comercio.

Hecho 2:

Intentó apoderarse ilegítimamente de cuatro paquetes de

café marca Nescafé Gold, por un monto total de setenta y un mil

setecientos sesenta y cuatro pesos ($71.764), mercadería que se

encontraba exhibida en las góndolas del Supermercado Coto de

Gaspar M. de Jovellanos 151 de esta ciudad, hecho ocurrido el 23

de diciembre de 2025, alrededor de las 17:30 horas.

Dicho accionar fue advertido por el empleado de